



Saksbehandler	Telefon	Vår dato	Vår ref.	Arkivkode
Cathrine Henaug	77 64 22 05	17.09.2008 Deres dato	2008/3299 - 5 Deres ref.	430

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Høringsuttalelse fra Rovviltnemnda i region 8 vedrørende endringer i viltloven og rovviltforskriften – nødverge, bruk av åte.

Det vises til Miljøverndepartementets forslag til endringer i viltloven og rovviltforskriften, sendt på høring til høringsinstansene 26.06.08, og videre til e-post korrespondanse 28.08.08 med Solveig Paulsen i MD vedrørende utsettelse av høringsfrist til. Vi beklager at høringsdokumentet fra nemnda kommer inn så sent.

Rovviltnemnda i region 8 ser at Regjeringen vil at nødvergeparagrafen i viltloven skal presiseres for å klargjøre dyreeierens rett til å beskytte husdyr og hunder mot angrep. Det er samtidig gitt i oppdrag fra Stortingets energi- og miljøkomité å utrede om nødvergeretten også burde omfatte hund som direkte angripes av rovdyr.

- I forslag til endring av bestemmelsen ser vi at det skilles mellom arter og at det vil være en ordlyd for gaupe og jerv og en annen for ulv. Forslaget om at bjørn kan felles på samme vilkår, dersom det nasjonale/regionale bestandsmålet for bjørn er nådd, oppfattes som ytterligere uoversiktlig i forhold til tydelighet og forutsigbarhet omkring nødvergebestemmelsen. Nemnda mener at bestemmelsen må utformes slik at den får samme ordlyd for alle arter. Det vil bli uforutsigbart og svært vanskelig å følge opp med informasjon til berørte parter dersom det legges opp til foreslåtte ordning.
- Hvis det likevel legges opp til en forvaltningsbasert nødvergebestemmelse mener rovviltnemnda at en geografisk differensiert forvaltning bør legges til grunn i stedet for oppnåelse av bestandsmål. Det vil være enklere og mer forutsigbart å forholde seg

til den geografiske inndelingen i forvaltningsplanene enn et skiftende regime hvor bestandsmålene det ene året kan være oppnådd, og det neste året ikke.

Med hilsen

ja 
Willy Ornebakk

Leder for Rovviltnemnda i
region 8